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一、本月国际市场
1.1国际价格及其走势分析

1.11 国际硫磺参考价
	产品
	区域
	2020年6月30日价格(美元/吨) 
	2020年6月1日价格(美元/吨) 

	
	
	合同价
	现货价
	合同价
	现货价

	硫磺(固态散装）
	FOB温哥华（2季度）2020
	59-62
	59-62
	59-62
	59-62

	
	FOB中东（2季度）2020
	52-56
	58-62
	52-56
	57-59

	
	FOB 卡塔尔 2020年6月
	57
	
	57
	

	
	FOB 阿联酋 2020年6月
	58
	
	58
	

	
	FOB 伊朗
	
	43-53
	
	40-50

	
	FOB黑海（块粉-颗粒）（2季度）2020
	38-55
	37-50
	38-55
	37-50

	
	美国海湾（2季度）2020
	60-64
	56-59
	60-64
	52-60

	
	CFR巴西（2季度）2020
	77-81
	72-74
	77-81
	72-74

	
	CFR地中海10,000t以下
	
	58-61
	
	58-61

	
	CFR北非（2季度）2020
	59-72
	59-69
	59-72
	59-69

	
	CFR印度
	
	79-83
	
	68-72

	
	CFR中国（2季度）2020
	35-78
	35-78
	25-76
	25-76

	硫磺（液态）
	CFR坦帕/佛罗里达（2季度）2020
	54
	
	54
	

	
	CFR比.荷.卢联盟（2季度）2020
	90-106
	
	90-106
	

	
	CPT 西北欧（2季度）2020
	132-149
	
	132-149
	


 1.2国际海运价格

	产品
	原产地
	目的国
	数量(吨)
	2020-6-30海运价格(美元/吨）
	2019-6-1海运价格(美元/吨）

	硫磺
	温哥华
	中国
	50-60
	16-19
	14-17

	
	中东
	印度
	30-35
	16-18
	13-15

	
	中东
	中国/N
	30-35
	23-25
	19-21

	
	中东
	中国南方
	30-35
	21-23
	17-19

	
	中东
	巴西
	30-35
	17-19
	15-17

	
	中东
	北非
	30-35
	22-24
	19-21

	
	黑海
	北非
	30-35
	18-20
	18-20

	
	黑海
	巴西
	30-35
	21-23
	19-21

	
	波罗地海
	巴西
	30-35
	21-23
	20-22

	
	波罗地海
	北非
	30-35
	21-23
	21-23

	
	美国海湾
	巴西
	35-40
	10-12
	8-10


二、本月国内市场

2.1 部分港口港存统计及价格参考

单位：万吨
	港口
	6月30日库存量
	6月1日库存量
	涨跌
	备注

	南通港
	0
	0
	0
	散货颗粒

	防城港
	61
	52
	9
	颗粒

	湛江港
	31
	21
	10
	云天化和开磷货源

	北海港
	27
	23.6
	3.4
	贵州瓮福货源

	镇江港
	138
	144
	6
	散货颗粒

	青岛港
	0.1
	0.1
	0
	吨包颗粒，日韩块粉

	天津港
	0
	0
	0
	

	日照港
	0
	0
	0
	

	龙口港
	0.7
	1.8
	1.1
	工厂货源液体


2.2 各地区主流成交价格参考

	省市及地区
	固体硫磺成交价格（元/吨）
	液体硫磺成交价格（元/吨）

	
	
	

	
	月初
	月末
	涨跌
	月初
	月末
	涨跌

	东北
	330-411
	350-461
	40
	210-300
	220-320
	10

	华北
	510
	510-540
	0
	390-440
	390-450
	10

	沿江
	580-680
	570-600
	45
	460-620
	450-600
	20

	山东
	560-650
	540-650
	20
	380-490
	380-520
	30

	华东
	580-680
	480-680
	100
	430-630
	410-600
	20

	华南
	470-640
	450-600
	30
	580-620
	540-580
	40

	西南
	630-700
	590-630
	20
	620-630
	570-590
	30

	西北
	400-510
	360-510
	40
	
	
	


 2.3国内炼厂硫磺价格走势图
[image: image5.jpg]‘©




2.4中国硫磺市场本月简述及后市预测
国际市场：本月国际市场整体延续平淡走势。买家和卖家都持观望态度，下游市场有一定库存保障以及持谨慎态度，本月装载的贸易量也不会出现大幅跃升。随着港口出厂价继续上涨以及纸浆市场价格的上涨，预计中国贸易商会开展相应业务推动人们对产品的需求。可能会对中国的到岸价格起到一定上涨作用。

国内市场：本月硫磺市场受电子盘持续拉动，带动市场成交重心小幅震荡，外盘暂无指引性消息情况下，后期市场看涨心理较浓，因此业者惜售心态明显，实际操作都小单为主。局部地区企业装置有所检修，下游硫酸行业持稳运行，磷肥企业开工相对稳定，整体需求维持稳定，硫磺企业库存消化良好。后期国内需求存在一定释放空间，下月行情预计整体回暖程度有限，但经济环境的好转以及仍将带动市场心态向好，业者持货积极性增加情况下，硫磺走势维持坚挺。

港口市场：至6月底，中国主港硫磺库存275万吨，库存总量较上月末280万吨下降5万吨左右。预计7月进口总量在50万吨。

长江港口：镇江港库存约148万吨，南京港库存约38万吨，月初因硫磺电子盘强势拉涨，持货商挺价意向较浓，主流报价多跟随电子盘走势指引。且受“五一”小长假影响，贸易商交割补货时间缩短，现货市场询货消息增多，硫磺价格顺势上行。

 防城港硫磺库存40万吨左右，本月中旬港口近期到船较少，库存下降明显。但月底前仍有硫磺船预计集中到港，短期内库存消耗明显难以代表基本面发生变化。西南地区磷肥开工情况较前期回落，下游工厂回运消耗固有库存，交投持稳。

后市预测：前期工厂采购备货完毕，磷肥后市心态悲观，市场操作谨慎为主。 外盘方面伊朗价格走高，中国硫磺港口到货有限。港口库存整体压力不减。贸易商等待利好消息指引，对外出货积极性不佳。预计下月硫磺市场整体保持坚挺，或有小幅震荡。

三.进口情况

	月份
	进口数量(千克）
	进口美元
	出口数量（千克）
	出口美元

	20年1-2月
	1583705000
	100384121
	656000
	161783

	20年3月
	582627000
	31802812
	607000
	129105

	20年4月
	510617000
	32127742
	90000
	29524

	总计
	2676949000
	164314746
	1353000
	320412

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


四.下游相关产品

磷肥：本月磷肥季节性淡季，需求拉动不足导致整体运行较为缓慢，企业报价低位整理，价格调整指引性意义不大，积极商谈促单为主。整体表现低迷为主，前期高端价格继续向下整理，需求面维持疲软，部分小型企业装置检修，后期市场订单有所好转，但整体需求拉动依旧不足。

硫酸：硫酸行情近期延续低迷，部分硫酸工厂多次下调报价，日韩液硫本月到港集中，区域内供应大于需求，液硫价格持稳为主。
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